
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 574/2017 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

18 апреля  2017 года                                                                              г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы Краснодарскому
краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии, заместитель руководителя управления

Члены Комиссии:

в присутствии представителя администрации МО город Новороссийск 
(доверенность в материалах дела), в присутствии представителя  МКУ «УЖКХ
города» МО г.Новороссийск в отсутствие представителя ИП Холявка  С.А.,
 рассмотрев жалобу ИП Холявка  С.А.(далее – Заявитель) на действия
администрации МО город Новороссийск, МКУ «УЖКХ города» МО г.Новороссийск
при проведении электронного аукциона: «Поставка и установка детского игрового
оборудования» (извещение № 0118300013317000143), в части нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее Закон о контрактной системе),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной системе.



Заявитель обжалует действия Уполномоченного органа, Заказчика. В своей
жалобе ИП Холявка  С.А.   указывает о незаконном требовании заключить контракт
на 18% от предложенной цены.

Представители уполномоченного органа, заказчика с доводами Заявителя не
согласны.

11.04.17г. подписан контракт по предложенной цене .

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.

Администрацией МО город Новороссийск, МКУ «УЖКХ города» МО
г.Новороссийск проводился электронный аукцион: «Поставка и установка детского
игрового оборудования» (извещение № 0118300013317000143).

Начальная (максимальная) цена контракта –200 00,00 руб.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона №303 от 04.04.2017
заявка ИП Холявка  С.А. соответствует требованиям документации аукциона в
электронной форме и является  победителем (предложение по цене
125 000,00руб.).

07.04.2017 победителю был направлен муниципальный контракт для подписания.

        В соответствии с п. 2.1.  общая стоимость (цена) поставляемого товара по
Контракту составляет 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не
облагается.

В соответствии с ч. 10 ст. 70 Закона о контрактной системе, контракт заключается
на условиях, указанных в извещении о проведении электронного аукциона и
документации о таком аукционе, по цене, предложенной его победителем.

Победителем была предложена цена 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00
копеек. С учетом того, что участник победитель является объектом УСНО, ему был
направлен контракт в соответствующей редакции.

Направленный проект контракта был направлен победителю с учетом протокола
разногласий, согласованный с протоколом подведения итогов, по цене
предложенной Заявителем.

 

                              

 

 

 

 

РЕШИЛА:



 

1. Признать жалобу ИП Холявка  С.А.   необоснованной.

 

2.Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика, исполнителя)
в части подписания контракта (извещение №0118300013317000143).

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

                  

 

  Заместитель председателя Комиссии:                                


